
quarta-feira, 30 de junho de 2010 Diário Ofi cial Poder Legislativo São Paulo, 120 (122) – 33

II. COMUNICAR que após análise dos recursos inter-
postos o resultado foi reprocessado por inconsistência no 
Edital nº 26/2010 de Resultado da Prova Prática publicado em 
15/06/2010.

III. INFORMAR que o resultado final está de acordo com o 
Edital de Abertura de Inscrições nº 03/2010, item 3 do Capítulo 
X, que estabelece a prova prática de caráter exclusivamente 
habilitatório.

IV. REITERAR que as respostas dos recursos interpostos 
quanto ao resultado da Prova Prática estarão disponíveis no 
site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) 
no período de 7 (sete) dias, a contar da publicação deste Edital.

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 28/2010 DE RESULTADO FINAL, APÓS ANÁ-

LISE DE RECURSOS
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

tendo em vista o Concurso Público para provimento de cargos 
vagos de Agente Legislativo de Serviços Técnicos e Administrati-
vos – W23 – Áudio, em conformidade com o Edital de Abertura 
de Inscrições publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo 
de 07/01/2010, RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICA a listagem de Resultado Final, após 
análise de recursos do Resultado da Prova Prática, dos candida-
tos habilitados e mais bem classificados, conforme Capítulos X 
e XI do Edital de Abertura de Inscrições.

Protocolado nº 4052/10 – int. Mariza Amadeu Valverde, 
mat. 8602

Protocolado nº 4053/10 – int. José Lemesin, mat. 11142
Protocolado nº 4054/10 – int. Luci Gloria Ribeiro Martins, 

mat. 6160
Protocolado nº 4055/10 – int. Harue Kamia, mat. 6125
Protocolado nº 4056/10 – int. Claudio Bedoni Topa, mat. 9301
Protocolado nº 4057/10 – int. Lisia Ligas Tucunduva, mat. 

12844
Protocolado nº 4058/10 – int. Vilma Eunice Lopes Oliveira, 

mat. 8679
Protocolado nº 4059/10 – int. Lavinezita de Carvalho, mat. 3931
Protocolado nº 4060/10 – int. Isabel Assako Kobayashi, 

mat. 13585
Protocolado nº 4061/10 – int. Adelia Ribeiro Santos, mat. 4377

PROTOCOLADO Nº 4070/10
INTERESSADO: ANTONIO RUDNEI DENARDI
ASSUNTO: Prestação de contas das despesas efetuadas em 

viagem a Brasília – DF no dia 21 de maio de 2010, conforme 
autorização da Mesa, Decisão n.º 956-A/10.

O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA ASSEM-
BLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições, e examinando o conteúdo do presente expediente, 
em especial as informações do órgão financeiro, dando conta 
da disponibilidade de recursos, AUTORIZA a realização da des-
pesa no montante informado pelo Serviço Técnico de Contabili-
dade a fls. 08 do presente Protocolado nº 4070/10.

Processo RG: nº 5962/91
Interessado: YARA FAGA
Assunto:  Abono de permanência, conforme dispõe a Emen-

da Constitucional nº 41/03.
O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA ASSEM-

BLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, à vista do Ato 
n.º 14/2004, e considerando as informações de fls. 43 do Depar-
tamento de Recursos Humanos, DEFERE a solicitação formulada 
YARA FAGA, RG. n.º 4.678.301, matrícula nº 6923, de concessão 
do abono permanência nos termos do artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 41/03, a partir de 05 de maio de 2010.

PROCESSO RG. Nº 2336/10
INTERESSADO: Administração da ALESP
ASSUNTO: Apuração Preliminar de natureza investigativa, 

para averiguar ocorrência de acidente de trânsito com o veículo 
oficial de placas EJK 609, a disposição do Senhor Presidente, 
conduzido pelo PM Marcio de Almeida

O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA ASSEM-
BLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições, à vista das considerações constantes de fls. 23/24, 
no relatório do Senhor Procurador e Presidente do procedimen-
to, DETERMINA o ARQUIVAMENTO do presente processo, por 
não haver objeto para que se instaure qualquer procedimento 
administrativo funcional ou material em nome do Policial Mili-
tar Márcio de Almeida, RG. 15.494.430, face a ocorrência de 
acidente de trânsito no dia 17/03/2010, que envolveu o veículo 
oficial de placas EJK-6097.

Processo RG. nº 6384/2004
Interessado: Marcio Alves
Assunto: Indenização de Licença-Prêmio
O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 

suas atribuições, tendo em vista as informações prestadas pelo 
Serviço de Cadastro e Controle Funcional e Serviço de Folha de 
Pagamento, DEFERE o pagamento, a título de indenização, de 
90 (noventa) dias de licença-prêmio ao ex-servidor MÁRCIO 
ALVES, matrícula 14881, não usufruídos durante o seu período 
de atividade, sendo que o crédito somente deverá ser efetivado 
após 28/06/2010.

O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições, tendo em vista as informações prestadas pelo 
Serviço de Registro Funcional e Serviço de Folha de Pagamento, 
DEFERE o pagamento, a título de indenização, de 30 (trinta) 
dias de férias aos servidores abaixo relacionados, não usufruí-
dos durante os seus períodos de atividade, sendo que os crédi-
tos somente deverão ser efetivados após 29/06/2010:

Processo RG. nº 1904/10, Int. Elionara Aparecida Moreira 
Petiti, matrícula 20645;

Processo RG. nº 1880/10, Int. Frediano Cunha dos Santos, 
matrícula 20666;

Processo RG. nº 1155/10, Int. Marcia Aparecida Duarte de 
Araujo Xavier, matrícula 18101;

Processo RG. nº 1881/10, Int. Christian Drews, matrícula 
20545;

Processo RG. nº 1890/10, Int. Jaqueline Aparecida Borges 
Guimarães, matrícula 20617;

PROCESSO RG Nº 2988/10
INTERESSADA: Silvia Maria Ladeira Rosciti e Ida Ladeira 

Rosciti
ASSUNTO: Ressarcimento das despesas efetuadas com o 

funeral do ex- Deputado Ariovaldo Rosciti.
O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA ASSEM-

BLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições, e à vista da informação do Serviço Técnico de 
Contabilidade quanto à impossibilidade de emissão de Nota de 
Empenho para o reembolso das despesas com o funeral do ex-
Deputado Ariovaldo Rosciti à Sra. Silvia Maria Ladeira Rosciti, 
DECIDE RETIFICAR o despacho desta Secretaria, de 08, publica-
da em 09 de junho do corrente ano e AUTORIZAR o pagamento 
das despesas que ora se aprecia, no montante indicado pela 
Divisão de Finanças e Contabilidade, a fls. 08, à Sra. Ida Ladeira 
Rosciti, RG. nº 1.563.402.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
DE 29/06/2010
PROCESSO: RGE 395/10
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: NEC DO BRASIL S/A
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 

SUPORTE, DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E DE ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA CORRETIVA EM CENTAL DE PROCESSAMENTO E 
COMUTAÇÃO DE VOZ DE TECNOLOGIA HÍBRIDA TDM/IP E EM 
SEUS EQUIPAMENTOS ACESSÓRIOS – PABX NEC NEAX 2400 
IPX 160

VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) MESES
VALOR: R$ 593.339,40 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS 

MIL, TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CEN-
TAVOS)

RECURSOS ELEMENTO ECONÔMICO: 339039 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA

ASSINATURA: 15/06/2010
DF-DIVISÃO DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO.

DESPACHOS DA DIRETORIA DO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
De 25/06/2010
Apostilando o título de nomeação do funcionário abaixo 

relacionado, concedendo-lhes adicional por tempo de serviço na 
seguinte conformidade:

ANTONIO LUIZ RODRIGUES, RG 1.712.749-X, o 1º (pri-
meiro) e 2º (segundo) quinquênio a partir de 15/03/2004 e 
14/03/2009;

Concedendo à vista do pronunciamento da Divisão de 
Saúde e Assistência ao Servidor, licença para tratamento de 
saúde ao funcionário abaixo relacionado:

Declara que a Licença Familia Inicial concedida a WALTER 
APARECIDO MAIA DA SILVA, RG: 04.647.187, para que passa a 
ser considerada em Prorrogação, e não como constou no despa-
cho, publicado no DOE de 23/06/2010.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CESSANDO, Gratificação Especial de Desempenho – 
G.E.D., de que trata o Art. 3º, da Lei Complementar nº 1.011/07, 
de 15 de junho de 2007, dos funcionários abaixo-relacionados, 
na seguinte conformidade:

Mat 19177, ANDRÉ NORBERTO CARBONE DE CARVALHO, a 
partir de 21/06/2010

(Decisão nº 1140/2010);
Mat 16357, ANTONIO CARLOS GALBAN DIAS, a partir de 

10/06/2010
(Decisão nº 1141/2010);
Mat 6120, ELZA MIHEKO TAMASHIRO HIGASHI, a partir de 

01/05/2010
(Decisão nº 1142/2010);
Mat 14487, IVAN LUIZ DE CAMARGO, a partir de 

23/06/2010
(Decisão nº 1143/2010);
Mat 19796, JAYME DE AMORIM CAMPOS JUNIOR, a partir 

de 21/06/2010
(Decisão nº1144 /2010);
Mat 16406, JAIR PIRES DE BORBA JÚNIOR, a partir de 

17/05/2010
(Decisão nº 1145/2010);
Mat 4962, JULIA EMI YOSHIZAKI CARNEIRO, a partir de 

01/05/2010
(Decisão nº1146 /2010);
Mat 19125, LUCAS JOSÉ VIEIRA, a partir de 21/06/2010
(Decisão nº 1147/2010);
Mat 18630, LUIZ FERNANDO DOS SANTOS DUARTE, a 

partir de 17/05/2010
(Decisão nº 1148/2010);
Mat 16429, MARIA ANGÉLICA PATEZ BROCCO, a partir de 

01/05/2010
(Decisão nº 1149/2010);
Mat 20159, MARIA CRISTINA CORRÊA, a partir de 

22/06/2010
(Decisão nº 1150/2010);
Mat 11233, PATRICIA ELCI ROSENTAL BUARQUE DE GUS-

MÃO, a partir de 01/05/2010
(Decisão nº 1151/2010);
Mat 18598, RENATO RODRIGUES MARQUESIM, a partir de 

01/05/2010
(Decisão nº 1152/2010);
Mat 19267, RICARDO EZEQUIEL TORRES, a partir de 

29/06/2010
(Decisão nº 1153/2010);

ATRIBUINDO, Gratificação Especial de Desempenho – 
G.E.D., de que trata o Art. 3º, da Lei Complementar nº 1.011/07, 
de 15 de junho de 2007, para os funcionários abaixo-relaciona-
dos, na seguinte conformidade:

Mat 16334, EMÍLIA CARMEN PEREIRA DO VALE, GED Nível 
IX, a partir de 01/01/2010

Mat 21051, GERALDO TELES MACHADO JUNIOR, GED 
Nível VIII, a partir de 27/05/2010

Mat 16322, MAURICIO ROSA FROES, GED Nível VIII, a 
partir de 27/05/2010

(Decisão nº 1154/2010);

DESPACHOS DA SECRETARIA GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO
DE 28/06/2010
CESSANDO a gratificação de representação atribuída aos 

servidores abaixo relacionados, na seguinte conformidade:
Nome: JOSE CARLOS DE ALMEIDA
RG: 8660785 Matrícula: 18209
Gratificação: Assistente de Gabinete
Cessada a partir de: 28.06.2010
Nome: JOSE TARCISIO DE OLIVEIRA
RG: 15703662-5 Matrícula: 20237
Gratificação: Assessor Especial Parlamentar
Cessada a partir de: 23.06.2010
Nome: PATRICIA YAMAMOTO WEISZ
RG: 18274951 Matrícula: 18604
Gratificação: Agente Legislativo de Serviços Técni-

cos e Administrativos
Cessada a partir de: 10.06.2010

ATRIBUINDO, a partir do exercício, gratificação de repre-
sentação ao servidor abaixo relacionado, na seguinte confor-
midade:

Nome: RICARDO OLIVO COSMO
RG: 26277869-5
Gratificação: Assistente de Gabinete

ATRIBUINDO, gratificação de representação ao servidor 
abaixo relacionado, na seguinte conformidade:

Nome: PATRICIA YAMAMOTO WEISZ
RG: 18274951 Matrícula: 18604
Gratificação: Consultor Técnico
A partir de: 10.06.2010
DE 29/06/2010
O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA ASSEM-

BLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições, à vista do Parecer da Procuradoria nº 213/2010, 
de caráter normativo, bem como da Decisão nº 1092/2010, da 
Mesa, INDEFERE o pedido dos servidores abaixo relacionados, de 
parcelamento do débito relativo à contribuição sindical, nos ter-
mos do artigo 111 da Lei 10.261/68, por falta de amparo legal:

Protocolado nº 4049/10 – int. Adriana Araujo Bargas, mat. 
20333

Protocolado nº 4046/10 – int. Ludmila Cristina Hotovy 
Gazzo, mat. 4830

Protocolado nº 4045/10 – int. Miguel Roberto Mahfuz, 
mat. 4404

Protocolado nº 4044/10 – int. Osmar Ferreira de Almeida, 
mat. 8194

Protocolado nº 4042/10 – int. Maria da Conceição Santana 
Araujo Melo, mat. 6336

Protocolado nº 4036/10 – int. Beatriz Machado Santos, 
mat. 8535

Protocolado nº 4019/10 – int. Marciao Gazzo, mat. 3757
Protocolado nº 4018/10 – int. Clelia Paixão Sposito, mat. 6295
Protocolado nº 4017/10 – int. Raul Cardoso, mat. 8663
Protocolado nº 4016/10 – int. Rodrigo dos Reis Pinto, mat. 17513
Protocolado nº 4015/10 – int. Hegly Rodrigues Tazitu, mat. 20455
Protocolado nº 4014/10 – int. Amanda de Carvalho Coppo-

la, mat. 20106
Protocolado nº 4011/10 – int. Yuri Rutkowshi, mat. 18329
Protocolado nº 4008/10 – int. Paula Cristina Ormelezzi, 

mat. 8314
Protocolado nº 4007/10 – int. Teresina Magalhães, mat. 7806
Protocolado nº 4006/10 – int. Edna de Assis Candido, mat. 8650
Protocolado nº 4047/10 – int. Elisa Emilia Prata Martins 

Neves, mat. 16168
Protocolado nº 4005/10 – int. Maria Neusa Ormelezzi 

Laranjeira, mat. 3873
Protocolado nº 4074/10 – int. Fabio de Camargo Chadi, 

mat. 12890
Protocolado nº 4066/10 – int. Flavia Maria Camponez 

Semini, mat. 17039
Protocolado nº 4065/10 – int. Zilda da Silva Oliveira, mat. 8677
Protocolado nº 4064/10 – int. Sandra Torres Garrigo, mat. 3253
Protocolado nº 4063/10 – int. Mariangela de Freitas Olivei-

ra, mat. 5785
Protocolado nº 4062/10 – int. Marilene de Freitas Oliveira, 

mat. 5786
Protocolado nº 4050/10 – int. Guiomar Ferreira Neves, 

mat. 8749
Protocolado nº 4051/10 – int. Marildes Lavigne da Silva 

Miosi, mat. 9317

COMUNICADO DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO
DE 29/06/2010
No Processo RGE n° 972/10 (Concorrência nº 01/2010), 

o qual tem por objeto a CONCESSÃO DE USO, a título oneroso, 
de dependências da ALESP, divididas em 3 (três) lotes, para 
exploração de comércio de restaurante (lote 1), lanchonete (lote 
2) e café (lote 3), a Comissão Permanente de Licitação COMU-
NICA, para os fins do disposto no artigo 109, § 3º da Lei Federal 

n° 8.666/93, a interposição de recursos contra decisão desta 
Comissão pelas empresas BAR E CAFÉ PEPE ABÍLIO SOARES 
LTDA. ME, INSTITUTO MENSAGEIROS e SL BRASIL COMÉRCIO E 
PUBLICIDADE LTDA..

RETIFICAÇÃO
No Despacho da Secretaria Geral de Administração, publi-

cado em 26/06/2010, em nome de LAIS HELENA BELLOT-
TO ALFANO, matrícula nº 3160, leia-se:”...Protocolado nº 
3979/2010...”, e não como constou 

(Republicado por ter saído com incorreções);

Tribunal de Contas
Presidente: Fulvio Julião Biazzi
Av. Rangel Pestana, 315 – Centro – Fone: 3292-3266
INTERNET: www.tce.sp.gov.br

 
 

COMUNICADO SDG Nº 25/2010  
 

     O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo 
comunica que as Sessões da Primeira e Segunda 
Câmaras serão, excepcionalmente, realizadas no 
próximo dia 05 de julho, segunda-feira, às 15 e 11 
horas, respectivamente. 
 Comunica, também, que o expediente da Casa, 
no próximo dia 02 de julho, sexta-feira, será das 
14h30min às 18 horas. 
 Comunica, por fim, caso haja jogo da Seleção 
Brasileira de Futebol no próximo dia 06 de julho, 
terça-feira, que o expediente será encerrado às 13 
horas. 
 SDG, 29 de junho de 2010. 
 Sérgio de Castro Jr. 
 SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL SUBSTITUTO 
  

COMUNICADOS 

COMUNICADOS DA SECRETARIA DIRETORIA GERAL 

TRIBUNAL DE CONTAS 
DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS 

PRESIDENCIA - PROCESSOS DISTRIBUIDOS -24/06 A 
28/06

DISTRIBUICAO POR PREVENCAO
TIP:CONTRATO
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 616/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
DIVAIR SOARES
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 617/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
ANTONIO AUGUSTO FONSECA CORREA
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 618/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
PAULO SERGIO MOREIRA
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 619/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
WASHINGTON DE SALLES FONSECA
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 620/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
GABRIEL CARLOS PEREIRA LIMA
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 621/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
JOAQUIM CAMARGO MIRANDA
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 622/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
VANDER JOSE RIBEIRO JOAQUIM

RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 623/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
SEBASTIAO EUGENIO SOBRINHO
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 624/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
DENILSON JOSE RIBEIRO JOAQUIM
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 625/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
BENEDITO CORTEZ DE FARIA
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 626/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
JOSE ANTONIO MAIA
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 627/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
JOSE CARLOS DA SILVA
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 628/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
RAFAEL RIBEIRO DOS SANTOS
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 629/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
GERALDO BASILIO
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 630/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
ODENIR JOSE JOAQUIM
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA
NUM. DA ORIGEM: 2497/2007 - TC 631/007/10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA
MARIA ELIZABETE MOREIRA MIRANDA
RELATOR: RENATO MARTINS COSTA


		<none>
	2010-06-30T09:00:59+0000
	<none>
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SP
	A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br




